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1. Zona e Mbetjeve: Profili i Pergjithshem 
 
Shkodra eshte zona e mbetjeve Nr. 4 dhe perbehehet nga territori qe perfshin Qarkun e Shkodres ne te 
cilin ndodhen 3 rrethe, Malesi e Madhe, Shkoder dhe Puke me 5 bashki qe jane Koplik; Shkoder; Vau i 
Dejes; Puke dhe Fushe Arrez. Gjithashtu zona e mbetjeve ka ne perberjen e saj 29 komuna.  
 
Zona e mbetjeve ka nje popullsi me rreth 250,000 banore, bazuar ne te dhenat nga 2008. Pjesa dermuese 
e popullsise jane perqendruar rreth qytetit dhe qendres kryesore te rajonit Shkoder.  
 
Rajoni i Shkodres eshte renditur ne vendin e peste persa i perket popullsise, dhe e te dyte persa i perket 
siperfaqes se pergjithshme. Ka nje dendesi mesatare prej 71.8 banore per km2, e cila eshte me e vogel se 
mesatarja e Shqiperise. Dendesia maksimale gjendet ne Shkoder, 94 banore per km2. Ne baze te ndarjes 
administrative te vitit 2000, popullsia e Shkodres eshte shtrire ne tre rrethe qe perfshijne 5 bashki, 6 qytete, 
29 komuna dhe 269 fshatra. Rreth 2/3 e popullsise jane banore te rrethit te Shkodres. Pjesa me e madhe 
rreth 62.3% jane banore te fshatrave. 53.7% e popullsise jane banore te Shkodres, nderkohe qe ne dy 
rrethet e tjera Malesi e Madhe dhe Puke, pjesa me e madhe e popullsise banon ne zonat rurale, 
perkatesisht 89% dhe 82% per secilin rreth.  
 
Rrethi i Shkodres ka nje siperfaqe prej 1302.96 km2, e organizuar nga ana administrative ne Bashkite 
Shkoder; Vau Dejes, 15 Komuna: Ana e Malit, Bushat, Berdice, Dajc, Gur i Zi, Hajmel, Mnel-Vig, Postribe, 
Pult, Rrethinat, Shale, Shllak, Shosh, Temal, Velipoje, 138 fshatra dhe 2 qytete. Rrethi i Malesise se Madhe 
ka nje siperfaqe 980.12 km2, e organizuar nga ana administrative ne 1 Bashki: Bashkia e Koplikut, 5 
komuna: Gruemire, Kastrat, Kelmend, Qender, Shkrel, 56 fshatra dhe 2 qytete. Rrethi i Pukes ka siperfaqe 
1033.69 km2, e organizuar nga ana administrative ne dy Bashki: Puke dhe Fushe Arrez, 8 komuna: Blerim, 
Fierze, Gjegjan, Iballe, Qafe Mali, Qelez, Rrape, 75 fshatra dhe 2 qytete.  
 
Rajoni eshte mjaft i rendesishem nga kendveshtrimi historik dhe kulturor dhe eshte me te vertete nje 
destinacion turistik si rrjedhoje e afersise se tij me Detin Adriatik dhe Liqenin e Shkodres. Gjithashtu ky 
rajon ka patur nje perfitim te rendesishem ekonomik nga autostrada e re qe lidh Kosoven Jugperendimore 
me Shqiperine Veriore, gje qe mundeson per Kosovaret nje ure lidhese me Bregdetin e Adriatikut te 
Shqiperise. Sherben gjithashtu si nje rruge per te lidhur Shqiperine me Malin e Zi.  
 
Rajoni i Shkodres eshte i pajisur si me rruge automobilistike ashtu edhe hekurudhore duke e lidhur me 
Tiranen dhe portin bregdetar te Durresit.  
   
Ne termat industriale rajoni ka nje fabrike cimento dhe eshte teper i rendesishem persa i perket sektorit te 
energjise elektrike hidro si rrjedhoje e instalimeve e nje numri impiantesh elektrike gjate Lumit Buna.  
 
Gjithsesi rajoni i Shkodres eshte i karakterizuar nga nje numer i larte papunesie, varferi e shtrire ne gjithe 
rajonin, zhvillim dhe pjesmarrje e ulet ne sektorin privat, lidhje ekonomike te dobeta me rajonet fqinje, 
mungese te infrastruktures. Ne zonat rurale, te ardhurat nga fermat jane mjaft te uleta sepse familjet 
zoterojne parcela shume te vogla tokash bujqesore, te cilat edhe keto jane mjaft te fragmentarizuara. 
Kapacitetet e punes jane te paperfillshme dhe ka pak fabrika qe shesin produktet e tyre.    
  
Rreth 45 dhe 50% e popullsise aktive eshte e angazhuar me bujqesi (2/3 e te punesuarve total). Forca 
aktive e punes e punesuar ne sektorin jo-bujqesor ne zonat urbane perben rreth 35% te te punesuarve te 
pergjithshem. Rreth 2/3 e ketyre te punesuarve punon ne sektorin publik, kryesisht ne sektorin e arsimit dhe 
shendetesise, nderkohe qe 1/3 jane te punesuar ne sektorin privat. Papunesia eshte shume e larte, 
vecanerisht ne zonen urbane te Shkodres.  
 
Dergesat e parave luajne nje rol te rendesishem ne te ardhurat familjare, me anetare te familjeve qe 
punojne pune sezonale (ilegale) ne vende te tjera. Nje pjese e mire e popullsise (25% deri ne 80%) merr 
asistence sociale.  
 
Rreth 90% e kapacitetit hidroenergjitik ne Shqiperi – 1.4 GE – gjenerohet ne tre stacione hidroenergjitike te 
kaskades se Drinit, ne rajonin e Shkodres deri ne vitin 1988. Ne Shqiperi ka rreth 83 stacione mini 
hidroenergjitike me kapacitet qe varion 5 deri 1200 kE. Tete nga keto ndodhen ne rajonin e Shkodres, me 
kapacitet te pergjithshem 5.5 ME. Keto instalime kane nevoje urgjente rehabilitimi.   



Rajoni ka disa burime minerare, vecanerisht baker, por aktivitetet e nxjerrjes jane ne nivele relativisht te 
uleta. Ka dy miniera ne funksionim ajo e bakrit dhe impianti i pasurimit. Sektori i minierave eshte nje 
mundesi zhvillimi per rajonin nepermjet politikave te pershtatshme te mundesimit te tij.  
 
Rajoni i Shkodres ka nje potencial turistik i cili eshte ende i pashfrytezuar. Kjo lidhet me trashegimine 
historike dhe kulturore, mundesite qe ofron Liqeni i Shkodres per turistet e huaj dhe per peshkim amator 
dhe profesional, shfrytesimin e zones pergjate bregut te liqenit nga Zogaj ne Koplik, pyjet qe mbulojne tere 
siperfaqen malore te tre rretheve te rajonit si dhe zonen bregdetare te Velipojes.  
 
Se fundmi rajoni ka pyje te konsiderueshem qe perbejne nje potencial per gjenerimin e te ardhurave 
nepermjet pylltarise se qendrueshme.  
 
 
2. Zona e Mbetjeve: Strategjia e Mbetjeve dhe Persh krimi i Infrastruktures  
 
Kjo zone mbetjesh si ajo e Lezhes ka nje trashegimi toksike si rrjedhoje e mbetjeve te industrise dikur 
funksionale te bakrit dhe UNDP ka identifikuar zona te nxehta (hotspots) ne Fushe Arrez dhe Puke. Raporti 
i minierave te UNEP ka pershkruar problemet e ketyre zonave si me poshte vijojne.  
 
 
Zona Fushe Arrez/Puke qe kane qene zonat e minierave me te medha te bakrit dhe kompleksi me 
fitimprures i vendit, qe prodhonte dhe perqendronte me shume se 320,000 Mt/vit mineral bakri kur 
funksiononte me kapacitet te plote. Ndotja nga arseniku i siperfaqes dhe ujerave nentokesore eshte nje 
problem per shkak te depozitimeve me permbajtje Arseniku dhe vendodhjes se mbetjeve te depozituara ne 
afersi te bregut te Lumit Fan. Eshte raportuar si aspekt pozitiv per kete zone se ka ende permbajtje te larte 
bakri (rreth 4% Cu, 2% Zn, 4g/t Au dhe deri ne 40g/t Ag) duke paraqitur indikatore se aktivitetet e minierave 
ne vazhdim ka mundesi te jene ne terma afatmesem deri afatgjate dhe te paraqisin mundesi per punime 
riparuese.  
  
Pervec zonave te permendura me larte te mbetjeve te rrezikshme ka patur nje zone tjeter te identifikuar nga 
UNDP, zona e mbetjeve ne Stacionin e Bajzes ne kufi me Malin e Zi. Stacioni hekurudhes eshte perdorur 
per te depozituar kimikate te ardhura nga Gjermania dhe permban rreth 80 ton silikate hekzafluor natriumi 
(Na2SiF6) dhe 200 ton lekura. Kimikati perdoret si nje agjent konservues lekure ne industrine e lekures. 
Kimikati eshte nje mbetje e rrezikshme duke qene se ka karakteristiken e rrezikshme te te qenit 
NGACMUES/IRRITUES ne kontaktin me lekuren ose syte.  
 
Zonat e mbetjeve te rrezikshme te lartpermendura jane aktualisht subjekt i raporteve per permirsim dhe 
jane bere perpjekje per ti ndaluar keto ne nivel qendror qeveritar dhe aktore nderkombetar.  
 
Ne termat e mbetjeve bashkiake, bashkia e Shkodres ka marre pjese ne studimin mbi mbetjet INPAEL ne 
fund te vitit 2009. Te dhenat e plota sipas studimit kombetar te mbetjeve jane bashkengjitur ne Seksionin 4 
te ketij profile. Kryesisht te dhenat e pergjithshme mbi mbetjet kane ardhur nga tre burime kryesore 
informacioni: 
 

1. Studim mbi mbetjet i kryer nga Co-Plan dhe projekti INPAEL; 
2. Te dhenat e Popullsise nga Regjistri Civil 2009; 
3. Pajisjet e Grumbullimit te Mbetjeve dhe frekuenca e grumbullimit te te dhenave e siguruar nga 

Bashkite ne Pyetesorin e Mbetjeve Bashkiake i garantuar nga projekti INPAEL. 
 
 
Brenda ketyre te dhenave ka patur nje llogaritje qe percaktoi se pesha mesatare e grumbulluar e 
konteniereve te grumbullimit te mbetjeve 1100 litra, ishte 124 kg. Ne te dhenat e paraqitura ne Seksionin 4 
te gjitha te dhenat e gjeneruara nga keto llogaritje jane perafruar me numrin e plote me te afert. 
 
Te dhenat e bashkise se Shkodres jane ato te marra nga perfundimet e studimit te mbetjeve dhe te dhenat 
e Koplik, Vau Dejes, Puke dhe Fushe Arrez, te marre nga perllogaritja e nje mesatareje kombetare. 
Gjithashtu eshte llogaritur nje e dhene per popullsine rurale qe jeton ne komuna te ndryshme ne afersi te 
zonave te mbetjeve. Tabela me poshte paraqet bazat e ketyre llogaritjeve. 
 
 



Waste 
Area 
No. Cities Inhabitant 

Waste 
generation 

kg/person/day 

Waste 
production 

(Day) 

Waste 
generation 
kg/person/

year 

Waste 
production 

(Year) 

Average waste 
weight within 

container x No. 
of containers 

Waste 
collection 
container 

Vol. of 
containers 

in Litres 

Frequency 
of 

collection 

Settlement 
Population 

Range 

Waste      
co-

efficient  
kg per 
person 
per day 

                      

Rural      
Communes 

0.4 

8 Erseke 2956 0.7 2 247 730 36 x 124kg 36 1100 3 x week     

4 Koplik 3569 0.6 2 205 730 80 x 124kg 80 1100 Weekly     

6 Klos 4344 0.7 3 252 1095 20 x 124kg 20 1100 Daily     

3 Rreshen 4498 1.1 5 406 1825 53 x 112kg 53 1000 Daily     

8 Billisht 7966 0.6 5 229 1825 40 x 124kg 40 1100 Daily 
< 25,000 
inhabitants 0.7 

4 Vau Dejes 10240 0.3 3 107 1095 22 x 124kg 22 1100 Daily     

2 Fushe-
Kruje       12,154  0.6 7 210 2555 52 x 124kg 52 1100 Daily     

1 
Vore       16,350  0.6 10 223 3650 120 x 124kg 120 1100 

40% Daily  
60 % 2nd day     

3 Lezhe       21,150  1.1 24 414 8760 
150 x 124kg   50 x 
338kg 200 

150 x   1100L 
50 x 3000L 

Daily 150  & 
2 x weekly 50      

8 Pogradec 27104 0.7 19 256 6935 150 x 124kg 150 1100 Daily     

1 Kavaje 28193 0.9 24 311 8760 195 x 124kg 195 1100 Daily     

12 Lushnje       29,649  1.4 41 505 14965 331 x 124kg 331 1100 Daily     

9 
Berat       36,354  0.9 34 341 12410 270 x 124kg 270 1100 Daily 

>25,000 but   < 
100,000 
Inhabitants 

1.0 

12 Fier       51,773  1.3 66 465 24090 530 x 124kg 530 1100 Daily     

8 Korce 56593 0.9 50 322 18250 400 x 124kg 400 1100 Daily     

4 Shkoder       75,097  0.9 71 345 25915 575 x 124kg 575 1100 Daily     

7 Elbasan 78446 1.1 88 409 32120 
350 x 124kg 250 x 

180kg 
350            
250 

1100                
1600 Daily     

2 

Durres      127,851  1.1 136 388 49640 1100 x 124kg 1100 1100 Daily 

>100,000 but < 
200,000 
Inhabitants 

1.1 

1 Tirana      468,718  
1.5 

703 
547 256595 

3215 x 192kg   
255 x 271kg    
48 x 361kg 

3518 
3215 x 1700L    
255 x  2400L    

48 x 3200L 
Daily 

> 200,000 but < 
750,000 
Inhabitants 

1.5 



 
Gjithashtu pervec percaktimit te sasise te mbetjeve ne Shqiperi, studimi eshte hartuar per te percaktuar 
gjithashtu perberjen e mbetjeve Bashkiake ne Shqiperi. Ne kete pikepamje studimi i mbetjeve percaktoi 
perberjen nga pesha dhe si pasoje edhe nje perqindje te mbetjeve te pergjithshme bashkiake.  
 
Studimi percaktoi peshen dhe perqindjen e perberjes se mbetjeve bashkiake si me poshte: 
 
Organike, Dru, Leter, Karton, Plasmas me densitet te ulet DU, Plasmas me Densitet te Larte, Qelq, 
Tekstile, Metale Ferror, Mbetje Spitalore, Gome, Inerte, Mbetje nga Produktet Sanitare, Mbetje te Pajisjeve 
Elektrike dhe Elektronike (MPEE), Bateri dhe Mbetje nga Produkte Shtazore.  
 
Persa i perket Bashkise se Shkodres, te dhenat qe paraqiten me poshte jane te dhena te percaktuara nga 
studimi. Per bashkite e tjera dhe komunat rurale te dhenat jane bazuar mbi nje mesatare te llogaritur mbi 
bazen e perfundimeve te pergjithshme te studimit. Nje permbledhje e mesatareve te studimit dhe perberjes 
kombetare te mbetjeve paraqitet ne tabelen me poshte: 
 
 

 
Mbetjet 

Tirana 
% 

Vore 
% 

Durres 
% 

Fushe 
Kruje 
% 

Shkoder 
% 

Lezhe 
% 

Berat 
% 

Lushnje 
% 

Kombetare  
% 

 
Organike 

 
45.2 

 
51.7 

 
46.5 

 
52.3 

 
45.4 

 
45.3 

 
47.1 

 
49.9 47.36 

 
Dru 

 
1.6 

 
0.9 

 
1.0 

 
3.3 

 
1.5 

 
1.3 

 
0.3 

 
1.3 

1.43 

 
Leter 

 
6.7 

 
3.6 

 
6.4 

 
4.9 

 
5.1 

 
5.4 

 
6.2 

 
4.1 

5.37 

 
Karton 

 
10.6 

 
9.3 

 
9.0 

 
5.2 

 
8.3 

 
8.6 

 
6.8 

 
8.3 

8.13 

Plasmas 
me DU 

 
6.9 

 
6.2 

 
8.0 

 
6.9 

 
10.7 

 
9.8 

 
9.0 

 
10.9 

8.46 

Plasmas  
Me DL 

 
6.2 

 
4.4 

 
6.9 

 
4.6 

 
3.5 

 
5.6 

 
5.0 

 
4.1 

4.75 

 
Qelq  

 
5.0 

 
4.7 

 
5.5 

 
5.0 

 
5.4 

 
6.4 

 
6.5 

 
2.2 

5.75 

 
Tekstile 

 
6.0 

 
5.4 

 
3.7 

 
4.6 

 
5.1 

 
5.0 

 
6.9 

 
6.9 

5.27 

 
Metale –
Ferrorr 

 
0.7 

 
0.8 

 
0.8 

 
0.6 

 
0.5 

 
0.7 

 
0.5 

 
0.20 0.56 

 
Metale – 
Jo Ferror  

 
0.5 

 
0.4 

 
0.5 

 
1.0 

 
0.5 

 
0.6 

 
0.5 

 
0.4 0.57 

 
Mbetje 
Spitalore 

 
0.2 

 
0.06 

 
0.1 

 
0.2 

 
0.1 

 
0.6 

 
0.07 

 
0.1 0.17 

 
Produkte 
Gome 

 
0.5 

 
0.2 

 
1.1 

 
0.07 

 
0.3 

 
0.3 

 
0.05 

 
0.06 0.2 

 
Inerte 

 
5.3 

 
6.1 

 
4.2 

 
7.2 

 
7.7 

 
4.9 

 
6.7 

 
5.9 7.20 

Mbetje te  
Prod. 
Sanitare 

 
3.5 

 
3.3 

 
3.3 

 
2.5 

 
4.3 

 
4.0 

 
3.1 

 
4.5 3.25 

 
MPEE 

 
0.3 

 
0.2 

 
1.2 

 
0.3 

 
0.50 

 
0.07 

 
0.10 

 
0.09 

0.31 

 
Bateri 

 
0.04 

 
0.02 

 
0.3 

 
0.04 

 
0.03 

 
0.01 

 
0.01 

 
0.02 0.02 

 
Mbetje nga 
prod.Shtaz 

 
0.8 

 
3.0 

 
1.6 

 
2.1 

 
1.14 

 
1.5 

 
1.4 

 
1.0 
 

1.08 



  
 
Studimi mbi mbetjet percaktoi se rreth 50% e mbetjeve bashkiake aktualisht jane mbetje te bio 
degradueshme qe do te thote qe ne termat e Direktives se BE per Landfillet kjo zone mbetjesh dhe 
Shqiperia ne pergjithesi ka nje detyre te rendesishme perpara duke qene se ky legjislacion kerkon nje 
ndarje te mbetjeve te biodegradueshme larg landfill-eve.  
  
Gjithashtu ka sasi te konsiderueshme te materialeve te tjera per riciklim ne formen e qelqit, tekstileve dhe 
plasmasit. Perfundimet e studimit treguan sasi te uleta te metaleve ferrore dhe joferrore ne mbetjet 
bashkiake duke qene se pjesa me e madhe e ketij materiali largohet nga mbetjet qe ne piken e 
grumbullimit.  
  
Gjithashtu sasia e mbetjeve spitalore ne sasine e mbetjeve bashkiake eshte e ulet duke qene se mbetjet 
spitalore ne pergjithesi grumbullohen ne vendet e prodhimit dhe nuk jane marre mostrat ne njesite e 
kujdesit shendetesor.    
 
Dy direktiva te BE-se ne te ardhmen perfshijne Direktiven e MPEE dhe Direktiven e Baterive dhe 
Akumulatoreve. Sipas ketyre direktivave sasite e mbetjeve te gjeneruara ne Shqiperi ne periudhen aktuale 
duket sikur jane te uleta dhe kjo reflektohet ne gjendjen ekonomike te Shqiperise dhe me zhvillimin e 
ekonomise dhe rritjen e konsumit keto mbetje do te rriten ne sasi.  
 
Pervec sa u tha me siper ka gjithashtu nje pjese te legjislacionit te BE-se mbi menaxhimin e Produkteve 
Shtazore dhe kjo do te jete nje sfide per Shqiperine duke qene se keto lloj mbetjesh gjenden ne zonat e 
venddepozitimeve pergjate gjithe vendit dhe ne sasi te konsiderueshme duke u llogaritur ne aferisht 6,000 
tone ne vit.  
 
Duke marre parasysh sa u tha me lart dhe ceshtjet e planifikimit te menaxhimit te mbetjeve ne te ardhmen 
per zonat e mbetjeve ka nje trashegimi te praktikave te varfera per menaxhimin e mbetjeve te cilat duhen 
adresuar dhe zonat aktuale dhe qe jane perdorur historikisht per depozitimin e mbetjeve do te kerkojne 
mbylljen dhe te riparohen.  
 
Ne lidhje me funksionet e menaxhimit te mbetjeve bashkiake brenda zones se mbetjeve ka gjithashtu nje 
numer ceshtjesh qe duhen konsideruar, duke mos lene menjane faktin se zonat egzistuese jane ne nje 
gjendje jashtezakonisht te keqe dhe nuk egziston nje menaxhim efektiv i tyre. Duhet te merren vendime per 
menaxhimin e mbetjeve ne te ardhmen ne zone dhe duket se hierarkia politike ne zonat e mbetjeve jane 
duke marre ne konsiderate opsionet per depozitim jashte zonen e mbetjeve.  
 
Zona e mbetjeve te Shkodres eshte nje nga zonat e mbetjeve e identifikuara nga qeveria per investim dhe 
ne lidhje me kete sipas Direktivave te BE-se mbi Landfill-et eshte ndertuar nje landfill ne Bushat, ne jug te 
qytetit te Shkodres. Qeveria e financoi nepermjet Ministrise te Puneve Publike dhe zona u krijua me nje 
qellim menaxhimi mbetjesh si per zonen e Shkodres ashtu edhe te Lezhes. Zona pritet te perfundohet ne 
2010. Per kete eshte rene dakort nga te gjitha palet dhe te dyja zonat e mbetjeve jane duke punuar per 
hartimin e nje axhende te perbashket per kete ceshtje.  
 
Fatkeqesisht asnje nga keto investime eshte shoqeruar nga nje plan mbi menaxhimin e mbetjeve dhe nuk 
ka asnje plan si per Shkodren ashtu edhe per Lezhen duke cuar ne ndertimin e nje landfill-i ne izolim ndaj 
kerkesve te tjera infrastrukturore. Ky eshte nje shans i humbur.   
 
Ne te njejten kohe zona e mbetjeve te Shkodres perbehet nga 5 venddepozitime te perqendruara ne 
secilen nga 5 bashkite. Normalisht keto zona duhet te riparohen ne nivel te pranueshem dhe me pas te 
mbyllen.  
 
Zona ne Vaun e Dejes eshte shume e vogel me pak mbetje te depozituara dhe duhet te jete nje zone e 
lehte per tu pastruar dhe riparuar. Zona e Koplikut eshte gjithashtu nje zone e vogel, me depozitime te 
pakta mbetjesh dhe si ne rastin e zones se Vaut te Dejes edhe kjo zone eshte e sheshte dhe mjaft lehte e 
arritshme.  
 
Venddepozitimi ne Puke ndodhet ne brendesi te nje pylli dhe nje rrjeti te vogel tributaresh. Mbetjet jane 
depozituar ne nje siperfaqe te gjere edhe pse thellesia e depozitimit nuk eshte problem duke qene se 
shumica e mbetjeve jane depozituar ne nje shtrese te vetme pergjate siperfaqes se kesaj zone. Tributaret 



kane marre mbetjet nga qendra e zones drejt skajeve. Shumica e pjeseve plastike te lehta te mbetjeve 
kane perfunduar ne deget e pemeve fale eres. Ka siperfaqe uji te dallueshem ne zone dhe vende vende 
mbulesa e siperme e tokes duket mjaft e ceket. Zona duhet te vleresohet sic duhet dhe duhet te kryhet nje 
plan riparimi teresor per te mundesuar mbylljen sic duhet te zones.  
 
Venddepozitimi i Fushe Arrezit eshte perseri ne nje territor te pyllezuar edhe pse ne kete rast zona eshte 
krijuar duke shkarkuar direkt plehrat ne ane te kodres nga rruga. Kjo eshte e perbashket per shume zona 
ne Shqiperi ne zonat malore dhe depozitimi i mbetjeve eshte shume i dendur ne maje dhe me i holle gjate 
rruges se poshtme te shpatit. Ne ndryshim nga zona e Pukes kjo zone eshte relativisht e ngjeshur me 
shenja te pakta mbetjesh si rrjedhoje e spostimit nga era ose ndonje shperndarje tjeter nga zona. Ne zone 
ne pergjithesi vihet zjarr dhe ka evidenca te qarta te depozitimeve te mbetjeve spitalore. Toka ne pjesen e 
poshtme ka mundesi te jete e holle si rrjedhoje e pjerresise se shpatit dhe eshte e nevojshme nje plan 
riparimi i zones per te garantuar nje riparim efektiv dhe mbyllje te zones.  
 
Se fundmi venddepozitimi i Shkodres qe eshte vendosur ne breg te lumit Buna ku rruga kryesore nga qyteti 
kalon permes lumit, perben nje sfide te vertete duke qene se eshte nje zone me shtrirje te madhe qe 
mbulon nje zone siperfaqesore te rendesishme. Zona eshte vecanerisht problematike duke qene se eshte 
ne afersi te brigjeve te lumit dhe si rrjedhoje e permbytjeve. Zona gjithashtu do te demtohet sipas stineve 
nga shirat dhe ujerat te shkrira te ardhura nga malet. Baza e zones se mbetjeve eshte zhavori i shtratit te 
lumit i cili lejon cdo ndotes te ndikoje ne cilesine e ujerave siperfaqesore. Thellesia e depozitave te 
mbetjeve nuk duket te jete shume e madhe dhe perdoret nje buldozer per te shperndare mbetjet e 
ngjeshura drejt zones e cila duket se nuk ka kufij ndryshe nga rruget kryesore perreth dhe vete lumit. Vete 
lumi eshte erodues i zones dhe mbetjet transportoheen ne rrjedhen e poshtme si rrjedhoje e ketij procesi.      
 
Shkodra eshte nje nga zonat e mbetjeve e perzgjedhur per te marre pjese ne studimin e menaxhimit te 
mbetjeve bashkiake gjate periudhes Shtator – Dhjetor 2009. Studimi kishte qellim te garantonte nje grup 
me te dhena te sakta qe i takojne generimit te mbetjeve bashkiake ne bashkine e Shkodres dhe per te 
dhene nje indikator te mbetjeve te ndryshme qe gjenerohen ne mbetjet bashkiake.  
 
Prioritetet e Zonave te Mbetjeve 
 

1. Hartimi i nje plani mbi zonat e mbetjeve me objektiva strategjike per te percaktuar qarte aktivitetet 
dhe te ardhurat e pritshme nga zona e mbetjeve me afate kohore te percaktuara dhe realiste 
arritjesh. Ky plan duhet te kete pergjegjesi per nevojat menaxhuese efektive dhe te sigurta te 
mbetjeve te rrezikshme. 

 
2. Krijimi i stacioneve te transferimit te mbetjeve dhe fabrikes se riciklimit per te zgjatur jetegjatesine e 

Lanfillit te ri ne Bushat dhe te jete ne perputhje me angazhimet qeveritare brenda kontekstit te 
legjislacionit mbi menaxhimin e mbetjeve te BE-se.  

 
3. Krijimi i qendrave te trajtimit te mbetjeve per sterilizimin dhe trajtimin e mbetjeve spitalore te 

rrezikshme. 
 

4. Riparimi i venddepozitimeve egzistuese me nje theks ne Shkoder, Puke dhe Fushe Arrez.  



3. Lista e pjesmarresve ne Grupin e Zones se Mbetje ve 
 
 
 

Planifikimi i Menaxhimit te Mbjetjeve ne Qarkun e Shkodres dhe ne Bashkite 
Takimi i Pare 

5 Tetor 2009, Zyra e Keshillit te Qarkut Shkoder 
                                                                
 
Nr Emri / Name  Institucioni / Institution  Pozicioni / Position  Telefon / Phone E-mail Firma / Signature 

1.  Ndue Cara Gjegjan Commune (Puke)  Chairman    

2.  Broz Marku Guri I Zi Commune Chairman 
 
 

   

3.   Rustem Struga Puke Municipality Chairman    

4.  Arben Ceni Ana eMalit Chairman 
 
 

   

5.  Ruzhdi Hetoja Dajc Commune Councill member 
 

   

6.  Faz Shabaj Postribe Commune Chairman    

7.  Ymer Vizi Shkoder Municipality Public Services    



4. Zona e Mbetjeve: Te dhenat mbi Gjenerimin e Mbet jeve 
 
 
 
 Pop 2001 

Census 

Pop 2009 
Resident 

Waste generation 
kg/person/day 

Tonnes  
per day 

Tonnes  
per year 

WASTE AREA 12  

  

        

Fier 56,164 51,773 1.0 52 18897 

Patos 21,812 19,795 0.7 14 5058 

Roskovec 5,939 4,568 0.7 3 1167 

            

Lushnje 37,860 29,649 1.0 30 10822 

Divjake 10,916 7,412 0.7 5 1894 

            

Ballsh 9,154 7,875 0.7 6 2012 

Communes 240,702 252,863 0.4 101 36918 

 
 
 
 
 
 
 



 
5. Permbledhje e te dhenave te Pyetesorit te Zones se Mbetjeve 2009 
 
Informacion i Pergjithshem 
Zona 
Mbetjeve 

Qarku Pop. 2008 ne 
Rrethin 

Bashkia Pop. Nr. i 
Komunave 
ne Qark 

Statusi i planit te 
mbetjeve 

4 Shkoder Shkoder            
188,123 Shkoder 

83,274  
 

28 
Komuna 

 

   Vau Dejes 12,400  
  Puke                   

24,873 Puke 
5,600  

   Fushe Arrez 5,300  
  Malsi E Madhe   

36,986 Koplik 
11,028  

 
 
 
 
Prodhimi i mbetjeve, Financimi dhe Burimet Njerezore  
Zona 
Mbetjeve 

Qarku Rrethi Bashkia Buxheti Vjetor per 
Menaxhimin te 
Mbetjeve (LEK) 

Gjenerimi i Mbetjeve 
Vjetore Komunale 
(Ton)  

Burimet Njerezore 

4 Shkoder Shkoder Shkoder    
   Vau Dejes 4,100,000 8,000 2 
  Puke Puke 3,000,000 1,460 9 
   Fushe Arrez 2,500,000 1,500 10 
  Malsi E Madhe Koplik 3,120,000 1,000 8 

 
 
 
Menaxhimi i Infrastruktures se Mbetjeve: Mbetjet Komunale 
Zona 
Mbetjeve 

Qarku Rrethi Bashkia Mundesite e 
Depozitimit 

Kapaciteti i Zones Jetegjatesia 

4 Shkoder Shkoder Shkoder    
   Vau Dejes Gjadri Bridge L.fill  1994 – 2007 
  Puke Puke Qafe Qerreti L.fill 4 ton ne dite Nga 2002 
   Fushe Arrez Krrab Street L.fill 20,000 2005 – 2015 
  Malsi E Madhe 

Koplik 

A. Perroi I Thate 
L.fill 
B. Zalli Landfill 

A. 50,000 
B. 10,000 

A. Nga 2009 
B. 1995 deri 2006 

 



 
Menaxhimi i Infrastruktures se Mbetjeve: Mbetjet Komunale 
Zona 
Mbetjeve 

Qarku Rrethi Bashkia Kontenitoret e 
Grumbullimit te 

Mbetjeve 
(m3/Nr) 

Makinerite e 
Grumbullimit te 

Mbetjeve 
(m3/Nr) 

Frekuenca e 
Grumbullimit te 
Mbetjeve Komunale  

4 Shkoder Shkoder Shkoder      
   Vau Dejes 1000L 22 Kamion 1 Perdite 
  Puke 

Puke 
A. Metalike 
B. Beton 

A. 60 
B. 10 

  Perdite 

   
Fushe Arrez 

A. 1.1m3 
B. i vogel 

A.50 
B.50 

Kamion 1 Perdite 

  Malsi E Madhe 
Koplik 

Metalike 
1100litra 

80 Kamion 2 Perjavshme 

 
 
Menaxhimi i Infrastruktures se Mbetjeve: Mbetjet Spitalore 
Zona 
Mbetjeve 

Qarku Rrethi Bashkia Inceneratoret Kapaciteti Mbetjet Spitalore te 
gjeneruara ne vit 

4 Shkoder Shkoder Shkoder    
   Vau Dejes Spitali Vau Dejes  5kg/ore 500 
  Puke Puke Spitali Puke  10kg/ore 58 
   

Fushe Arrez 

Qendra Spitalore 
Fushe Arrez  

0.2kg/ore 500kg 

  Malsi E Madhe 

Koplik 

1.  
2. 
3. 

1. 200kg/ore 
2. 300kg/ore 
3. 300kg/ore 

50 

 
 
 
Menaxhimi i Infrastruktures se Mbetjeve: Riciklimi i Mbetjeve  
Zona 
Mbetjeve 

Qarku Rrethi Bashkia Materialet e 
Riciklueshme 

Ricikluesi Sasite e Produkteve 
te Ricikluara (ton) 

4 Shkoder Shkoder Shkoder    
   Vau Dejes    
  Puke 

Puke 
Metal Packaging 
Cu, Al 

  

   Fushe Arrez    
  Malsi E Madhe Koplik    

 
 
 



 
 



6. Harta e Zonave te Mbetjeve 



 



 



7. Fotografi te Zonave te Mbetjeve 
 

     
 
Foto 1 dhe 2 Shkoder Landfill  
 
 

    
 
Foto 2 dhe 3 Venddepozitimi Puke  
 
 

   
 



Foto 5 dhe 6 Venddepozitimi Koplik  

   
 
Foto 7 dhe 8 Venddepozitimi Fushe Arrez  
 
 

   
 
Foto 9 dhe 10 Venddepozitimi Vau Dejes  
 

  
 
Foto 11 dhe 12 Landfilli Bushat ne ndertim 
 
 



8. Përmbledhje e Pyetësorëve Ekonomike  
 

SHQYRTIMI I PYETESOREVE MBI CESHTJET FINANCIARE TE MENAXHIMIT TE MBETJEVE 
PER BASHKITE QE BEJNE PJESE NE ZONEN E MBETJEVE TE SHKODRES 

 
Permbledhje  
 
Pergjigja  
Te gjitha Bashkite qe bejne pjese ne zonen e mbetjeve te Shkodres e kane dorezuar pyetesorin e 
plotesuar.  
 
Mbulimi i sherbimit te grumbullimit dhe largimit te  mbetjeve  
Pothuajse te gjithe banoret e Shkodres dhe te Koplikut perfitojne nga sherbimi i grumbullimit dhe 
largimit te mbetjeve. Ne Uren Vajgurore rreth 76% e popullsise perfiton nga sherbimi. Supozohet se 
ne zonat rurale sherbimi i grumbullimit dhe largimit te mbetjeve nuk kryhet, si rrjedhoje perqindja e 
pergjithshme e mbulimit te zones se mbetjeve te Shkodres me kete sherbim (duke perfshire edhe 
zonat rurale ku ky sherbim nuk kryhet fare) eshte rreth 81%. 
 
Marreveshjet institucionale 
Te gjitha bashkite me perjashtim te bashkise se Fush Arrezit kane kontraktuar kompani private per 
sherbimin e grumbullimit dhe largimit te mbetjeve, te cilet jane perzgjedhur me ane te tenderit. Ne 
Fushe-Arrez mbetjet grumbullohen nga Departamenti i Sherbimeve Publike te Bashkise. Zakonisht 
kompanite private menaxhojne edhe vendin e grumbullimit te mbetjeve (pervec rasteve kur nuk 
menaxhohet fare), por ne Fushe-Arrez vendi i grumbullimit menaxhohet nga Bashkia.  
Me kompanite private te kontraktuara eshte nenshkruar kontrate, por ne rastin kur sherbimi eshte 
ofruar nga bashkia atehere ne kete rast nuk eshte nenshkruar kontrate.   
Kontratat me kompanite private zakonisht jane nenshkruar per nje periudhe 5 vjecare. Menyra e 
pageses se kompanive nuk eshte gjithnje e qarte.  
Ne pergjithesi kontratat nuk perfshijne kushtet e pageses bazuar ne performance: pagesat mund te 
reflektojne sasine (volumin) e sherbimit, por jo domosdoshmerisht cilesine. Pajisjet e grumbullimit 
mund te jene ne pronesi te bashkise ose te kompanise ose te te dyjave. 
 
Tarifat 
Tarifa e pastrimit per familjet eshte nje shume vjetore fikse, e njejte per te gjitha familjet, pavaresisht 
nga numri i pjesetareve, ne te gjitha bashkite. Tarifa e pastrimit ndryshon nga njera bashki te tjetra, 
duke variuar nga 400 lek/familje/vit ne Fushe Arrez ne 2780 lek/familje/vit ne Shkoder (shifra te vitit 
2009). Ne bashkine e Fushe Arrez tarifa e familjeve ka qendruar e pandryshuar gjate periudhes 2007 
- 2009. 
Per sa kohe qe tarifat e paguara nga bizneset tregtare dhe industriale i interesojne shume bashkise, 
ato aplikojne nje tarife fikse te njejte per te gjitha bizneset. Shkodra nuk ka shenuar asnje tarife te 
aplikuar. 
 
 
Pagesa e faturave te pastrimit 
Raporti i faturave te paguara/faturave te shperndara (qe eshte per cdo bashki si nje e tere) varion nga 
rreth 96% ne Shkoder ne 81% ne Fushe-Arrez dhe 61 % ne Koplik duke rene ne 7% ne Vaun e 
Dejes, qe eshte nje perqindje shume e ulet. 
Ne pergjithesi bashkite jane me te sukssheshme ne mbledhjen e tarifave nga bizneset dhe 
institucionet sesa nga familjet. Ne Shkoder, per shembull, perqindja e paturave te paguara nga 
familjet eshte vetem 58% krahasuar me 108% nga bizneset. Fushe-Arrezi ka arritur ta rrise pagesen 
e tarifes nga familjet nga 74% ne 81% gjate viteve 2007-2009. 
Ne pergjithesi familjet dhe bizneset i paguajne tarifat e pastrimit prane zyrave te bashkise. Ne Vaun e 
Dejes mund te paguhet edhe prane zyrave te kompanise qe ofron sherbimin.  Masat qe merren per 
mos pagesen jane te limituara, vecanerisht per familjet. Per shembull, masa e permendur ne pyetesor 
“Perjashtim nga sherbimi” mund te aplikohet vetem per bizneset duke qene se kontenieret jane te 



perbashket per shume familje. Masa te tjera per mos pagesen e faturave mund te perfshijne 
perjashtimin nga sherbimet e tjera te bashkise.  
Arsyet e mos pageses – padyshim qe ne pyetesor eshte shenuar mendimi i personit qe e ka 
plotesuar ate, por arsyeja kryesore mendohet te jete pamundesia per ta perballuar pagesen e fatures.  
 
Shpenzimet  e mbuluara nga tarifat e mbledhura 
Vihet re se te gjitha bashkite kane mungesa ne llogarine e tyre per aktivitetin e menaxhimit te 
mbetjeve. Kopliku e ka rritur perqindjen e mbulimit te shpenzimeve nga 22 ne 74%. Vau Dejes ka 
arritur te mbuloje vetem 36% te shpenzimeve te veta operacionale ne vitin 2009. 
 “Shpenzimet operacionale” nuk perfshijne shpenzimet qe lidhen me investimet kapitale, psh. 
amortizimin ose pagesen e interesave.  Vetem Fushe Arrezi mban nje llogari te vecante per aktivitetin 
e menaxhimit te mbetjeve. Shkodra nuk ka shenuar nese mban apo jo nje llogari te tille.  
 
 
Shenim: Nje kuti e paplotesuar ne tabelat e meposht me do te thote qe per ate ceshtje nuk 
eshte marre pergjigje ne pyetesor.   
 
 
A. CESHTJE TE PERGJITHSHME 
 
1. Pyetesoret e dorezuar  
Bashkite qe kane dorezuar 
pyetesorin e plotesuar  

Bashkite qe nuk e kane 
dorezuar pyetesorin e 
plotesuar 

Shkoder 
Fushe-Arrez 
Koplik 
Vau-Dejes 

- 

Shenime/Permbledhje: 
Te gjitha bashkite e qarkut e kane dorezuar pyeteso rin e 
plotesuar. 
 
 
 
2. Coverage of population by waste management services 

(1) 
Bashkia 

(2)  
Nr. i 

Popullsise 
sipas 

pyetesorit  

(3)  
Nr. i 

Popullsise 
i paraqitur 
ne Plan  

(4) 
Nr. i 

Popullsise 
qe perfiton 

nga sherbimi 

(5) 
Perqindja e 

popullsise qe 
perfiton nga 

sherbimi  
((4)/(3)) 

(6) 
Familjet qe 
perfitojne 

nga 
sherbimi  

(7) 
Bizneset 
Industria

le dhe  
Tregtare 

(8) 
Inst. 

Publike qe 
perfitojne 

nga 
sherbimi 

Shkoder 114,000  114,000 100% 35,790 2,800 64 
Fushe Arrez 4,777  3,892 81% 987 83 14 

Koplik 11,287  11,287 100% 3,043 250 14 
Vau-Dejes 15,200  11,605 76% 3,129 110 3 

Komunat   0 0% 0 0 0 
Total 145,264  140,784 81% 42,949 3,243 95 

Shenime/Permbledhje: 
1. Numri i popullsise i paraqitur ne pyetesor perfshin edhe personat e regjistruar por qe nuk jane me 

banor te asaj zone, ndersa numri i popullsise i paraqitur ne Plan bazohet ne nje vleresim te INSTAT 
mbi numrin e popullsise qe eshte aktualisht resident (dhe si rrjedhoje prodhon dhe mbetje). 

2. Pothuajse te gjithe banoret e Shkodres dhe Koplikut  perfitojne nga sherbimi i grumbullimit dhe 
largimit te mbetjeve. Vau-Dejes ka nje mbulim prej 76%.  Supozohet se ne zonat rurale nuk kryhet 
sherbimi i grumbullimit dhe largimit te mbetjeve.  

3. Si rrjedhoje perqinda e pergjithshme e mbulimit me kete sherbim eshte 81%. 
 
 
3.    A u dorezohet familjeve dhe bizneseve fature qe njo fton detyrimin e tarifes se pastrimit?  
 



Faturat sheperndahen ne Shkoder dhe Fushe-Arrez, por jo ne Koplik, ndersa Vau-Dejes nuk ka 
dhene informacion. 
 



B. MARREVESHJET INSTITUCIONALE PER PERZGJEDHJEN E O FRUESIT TE SHERBIMIT TE GRUMBULLIMIT DHE LARGIMIT T E MBETJEVE 
 
1.    Operatoret dhe kompanite e kontraktuara  

Bashkia 
Grumbullimi 
/ Asgjesimi 

Marreveshjet Institucionale  

A bazohet ne 
kontrate 

sherbimi i 
ofruar? 

Permbajtja e kontrates  

Shkoder 
 

Grumbullimi 
Kompania Private “Borshi” sh.p.k perzgjedhur 
me ane te tenderit per dy zonat A dhe B. Zona 
B eshte nenkontraktuar.  

Po 
Kontrata ka filluar me date 01.08.2008 per nje periudhe 5 
vjecare. Pagesa behet ne baze te raportit te punes te 
parashikuar edhe ne vleresimin bashkelidhur kontrates.  
Kontenieret jane ne pronesi te bashkise ndersa pajisjet 
dhe kamionet jane ne pronesi te kompanise private. 

Asgjesimi 

Kompania Borshi menaxhon gjithashtu edhe 
asgjesimin e mbetjeve.  
Nepermjet grantit te Qeverise Shqiptare po 
perfundohet ndertimi i nje Landfilli ne Bashkine 
e Bushati.  

Po 

Fushe-Arrez  
 

Grumbullimi Departamenti i sherbimeve publike prane 
Bashkise   Jo  

Asgjesimi E njejte si me grumbullimin  Jo  

Koplik 

Grumbullimi Kompania Private “Bajraktari Impex” 
perzgjedhur me ane te tenderit Po Kontrata ka filluar me date 22 Tetor 2009, per nje 

periudhe 5 vjecare, me te drejte perseriteje cdo vit.   
Kontraktorit i eshte paguar 3.300.000 leke per periudhen 
2009 – 2010 per 3200 T mbetje te grumbulluara dhe te 
asgjesuara. Pagesa behet ne baze te kushteve te 
kontrates. 

Asgjesimi Kompania Private “Bajraktari Impex” menaxhon 
edhe vendin e grumbullimit te mbetjeve  Po 

Vau-Dejes  

Grumbullimi Kompani Private perzgjedhur me ane te tenderit  Po Kontrata ka filluar me date 20.07.2006, per nje periudhe 5 
vjecare. Bashkia ka ne pronesi kontenieret dhe kompania 
ka ne pronesi pajisjet. Kompanise se kontraktuar i 
paguhet ne shume fikse vjetore duke u bazuar ne raportet 
mujore te kompanise.  

Asgjesimi E njejte si me grumbullimin  Po 

Shenime/Permbledhje 
·  Te gjitha bashkite me perjashtim  te bashkise se Fushe Arrezit kane kontraktuar kompani private per sherbimin e grumbullimit dhe largimit te mbetjeve, 

te cilet jane perzgjedhur me ane te tenderit. Ne Fushe-Arrez mbetjet grumbullohen nga Departamenti i Sherbimeve Publike te Bashkise. Zakonisht 
kompanite private menaxhojne edhe vendin e grumbullimit te mbetjeve (pervec rasteve kur nuk menaxhohet fare), por ne Fushe-Arrez vendi i 
grumbullimit menaxhohet nga Bashkia. 

·  Me kompanite private te kontraktuara eshte nenshkruar kontrate, por ne rastin kur sherbimi ofrohet nga bashkia ateh ere ne kete rast nuk eshte 
nenshkruar kontrate.    

·  Kontratat me kompanite private zakonisht jane nenshkruar per nje periudhe 5 vjecare.  
·  Menyra e pageses se kompanive nuk eshte gjithnje e qarte.  Megjithate ne pjesen me te madhe te bashkive pagesa bazohet ne sasine e mbetjeve te 

menaxhuara (nuk eshte e qarte menyra e llogarites se sasise).  
·  Ne pergjithesi kontratat nuk perfshijne kushtet e p ageses bazuar ne performance:  pagesat reflektojne volumin e sherbimit, por jo 

domosdoshmerisht cilesine.  
·  Pajisjet e grumbullimit mund te jene ne pronesi te bashkise ose te kompanise ose te te dyjave. 
 



 
 
 
C. DETYRIMET QE DUHEN PAGUAR PER SHERBIMIN E PASTRI MIT 
 
1.     Tarifat 
 

Bashkia 
Tarifa e familjeve (lek/familje/ vit)  Tarifat per Bizneset Tregtare dhe Industriale (lek/ biznes/vit)  

2007 2008 2009 
Sa shpesh 

paguhet ne vit  
2007 2008 2009 

Sa shpesh 
paguhet ne vit  

Shkoder 
 

1.380 2.380 2.780 
1 

Tarifat nuk jane specifikuar  1 

Fushe-Arrez  
400 400 400 

1 
7500 7500 7500 Nuk 

specifikohet 
Koplik 300-500 300-1000 300-1000 1 3,000 5,000 2,300 1 
Vau-Dejes 300 300 600 1 7,000 7,000 7,000 1 
Shenime/Permbledhje 
·  Tarifa e pastrimit per familjet eshte nje shume fikse vjetore, e njejte per te gjitha familjet, pavaresisht nga numri i pjesetareve, ne te gjitha bashkite.  
·  Tarifa e pastrimit ndryshon nga njera bashki te tjetra, duke variuar nga 400 lek/familje/vit ne Fushe Arrez ne 2780 lek/familje/vit ne Shkoder (shifra te vitit 

2009). Ne bashkine e Fushe Arrez tarifa e familjeve ka qendruar e pandryshuar gjate periudhes 2007-2009.  
·  Per sa kohe qe tarifat e paguara nga bizneset tregtare dhe industriale i interesojne shume bashkise, ato aplikojne nje tarife fikse te njejte per te gjitha 

bizneset. Shkodra nuk ka shenuar asne tarife te aplikuar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. Faturat e paguara  
 

  2007 2008 2009 

  
Te pritshme 
nga bashkia 

(lek) 

Te paguara 
ne fakt  

Te 
paguara 

ne %  

Te pritshme 
nga bashkia 

(lek) 

Te paguara 
ne fakt  

Te 
paguara 

ne %  

Te pritshme 
nga bashkia 

(lek) 

Te paguara 
ne fakt  

Te 
paguara 

ne %  
Shkoder Familjet  12,200 9,700 80 21,600 9,800 45 11,700 6,900 59 

 B. Tregtare 26,000 26,300 101 30,000 36,000 120 38,800 41,800 108 

 Total 38,200 36,000 94 51,600 45,800 89 50,500 48,700 96 

Fushe-
Arrez Familjet  394,800 280,000 71 391,600 274,000 70 394,800 294,000 89 

 B. Tregtare 248,500 194,000 78 280,000 220,000 79 355,200 315,000 89 

 Total 643,300 474,000 74 671,600 494,000 74 750,000 609,000 81 

Koplik Familjet  2,000,000 1,552,270 78 980,000 700,000 71 1,000,000 750,000 75 

 B. Tregtare    1,520,000 1,615,600 106 3,300,000 1,918,900 59 

 Inst. Publike       200,000 60,000 30 

 Total 2,000,000 1,552,270 78 2,500,000 2,315,600 93 4,500,000 2,728,900 61 

Vau-Dejes Familjet  250,000 126,800 51 350,000 136,300 39 400,000 11,100 3 

 B. Tregtare 700,000 8,500 1 900,000 - - 930,000 35,000 4 

 B. Industriale 300,000 5,000 2 350,000 - - 370,000 70,040 19 

 Total 1,250,000 140,300 11 1,600,000 136,300 9 1,700,000 116,400 7 

Shenime/Permbledhje 
·  Raporti i faturave te paguara dhe faturave te shperndara (qe eshte per cdo bashki si nje e tere) varion nga rreth 96% ne Shkoder ne 81% ne Fushe-Arrez 

dhe 61 % ne Koplik duke rene ne 7% ne Vaun e Dejes, qe eshte nje perqindje shume kritike. 
·  Ne pergjithesi bashkite jane me te sukssheshme ne mbledhjen e tarifave nga bizneset dhe institucionet sesa nga familjet. Ne Shkoder, per shembull, 

perqindja e paturave te paguara nga familjet eshte vetem 58% krahasuar me 108% nga bizneset. Fushe-Arrezi ka arritur ta rrise pagesen e tarifes nga 
familjet nga 74% ne 81% gjate viteve 2007-2009. 



3. Ceshtje te tjera qe kane lidhje me tarifat e pastri mit  
 

Bashkia Menyra e pageses se tarifes  “Arsyet e mos-
pageses se 

tarifes?” 

Masat qe merren ne rast mos-
pagese? 

Shkoder 
Pagesa behet prane zyrave te 
bashkise 

Nuk kane frike 
se do te 
ndeshkohen 

Bizneset perjashtohen nga ulja e 
tarifes ne rastin e pageses brenda 
afateve ligjore, dhe duhet te 
paguajne gjithashtu edhe nje 
gjobe.  

Fushe-Arrez 
Pagesa behet prane zyrave te 
bashkise 

Nuk mund ta 
perballojne 

Nuk mund te merren masa ndaj 
familjeve per arsye se nuk mund ta 
perballojne pagesen dhe trajtohen 
me asistence ekonomike.  

Koplik 
Pagesa behet prane zyrave te 
bashkise 

Nuk mund ta 
perballojne 

Familjet perjashtohen nga 
sherbime te tjera te bashkise.  
Per bizneset – masa deri ne 
mbylljen e aktivitetit.  

Vau-Dejes 

Pagesa behet prane zyrave 
ofruesit te sherbimit 
Pagesa behet prane zyrave te 
bashkise 

Nuk mund ta 
perballojne 

Perjashtim nga sherbimet e 
bashkise 

Shenime/Permbledhje  
·  Ne pergjithesi familjet dhe bizneset i paguajne tarifat e pastrimit prane zyrave te bashkise. Ne Vaun e 

Dejes mund te paguhet edhe prane zyrave te kompanise qe ofron sherbimin.   
·  Masat qe merren per mos pagesen jane te limituara, vecanerisht per familjet. Per shembull masa e 

permendur ne pyetesor “Perjashtim nga sherbimi” mund te aplikohet vetem per bizneset duke qene se 
kontenieret jane te perbashket per shume familje.  

·  Masa te tjera per mos pagesen e faturave mund te perfshijne perjashtimin nga sherbimet e tjera te 
bashkise.  

·  Arsyest e mos pageses – padyshim qe ne pyetesor eshte shenuar mendimi i personit qe e ka plotesuar 
ate, por arsyeja kryesore mendohet te jete pamundesia per ta perballuar pagesen e fatures.  

 



D. REZULTATET E TE DHENAVE FINANCIARE TE MARRA NGA  OPERIMET 
 

Bashkia 

A mbahen 
llogari te 

vecanta per 
menaxhimin e 

mbetjeve? 

Viti 
Shpenzime  
operacional
e  (lek/vit) 

Te ardhurat 
nga tarifat  
 (lek/vit) 

Tepricat/ 
Mungesat 

(lek/vit) 

Te ardhurat 
qe nevojiten 

per 
menaxhimin e 

mbetjeve 
(lek/vit) 

Te 
ardhura/ 
shpenzi

me 
operacio
nale (%)  

Te ardhuara 
aktuale/ te 
ardhurat e 
nevojshme 

(%) 

Si financohen 
mungesat? Shenime 

Shkoder 
 

Po 

2007 31,119 
Nuk 
specifikohet  

Nuk 
specifikohet   

Nga te 
ardhurat e 
bashkise 

 

2008 36,757 
Nuk 
specifikohet 

 
Nuk 
specifikohet 

    

2009 41,955 
Nuk 
specifikohet 

 
Nuk 
specifikohet 

    

Fushe-Arrez 
Nuk 

specifikohet 

2007 
Not 
indicated 

474,000  
Nuk 
specifikohet 

  
Financohet 
nga Grantet e 
Bashkise  

 

2008 2,724,995 494,000 -2,230,995 
Nuk 
specifikohet 

   

2009 2,779,495 609,000 -2,170,495 3,000,000 18 13  

Koplik Po 

2007 2,860,000 1,552,270 -1,307,730 
Nuk 
specifikohet 

22    

2008 3,125,000 2,315,600 -809,400 
Nuk 
specifikohet 54  

Grant i 
miratuar nga 
Bashkia  

 

2009 3,300,000 2,728,900 -571,100 4,300,000 74 63   

Vau-Dejes Jo 

2007 3,800,000 1,309,800 -2,490,200 
Nuk 
specifikohet 

83  
30 % nga tarifa 
e pastrimit 
70% financim i 
bashkise 

 2008 4,100,000 1,483,700 
-2,616,300 

Nuk 
specifikohet 34 

 

 2009 4,200,000 1,583,360 -2,616,640 
Nuk 
specifikohet 36  

Shenime/Permbledhje 
·  “Shpenzimet operacionale” nuk perfshijne asnje nga shpenzimet qe kane lidhje me investimet kapitale p.sh. amortizimi ose pagesa e interesave.   
·  Vetem  Fushe Arrezi nuk mban nje llogari te vecante  per aktivitetin e menaxhimit te mbetjeve . Shkodra nuk ka dhene infrmacion.   
·  Vihet re se te gjitha bashkite kane mungesa ne llogarine e tyre per aktivitetin e menaxhimit te mbetjeve. Kopliku e ka rritur perqindjen e mbulimit te 

shpenzimeve nga 22 ne 74%. Vau Dejes ka arritur te mbuloje vetem 36% te shpenzimeve te veta operacionale ne vitin 2009. 
·  Fushe Arrezi dhe Kopliku kane paraqitur nje vleresim te buxhetit qe atyre do tu nevojitej per te kryer menaxhimin e mbetjeve ne menyren e duhur.  Ne 

pergjithesi keto shifra jane me te larta se shpenzimet operacionale, dhe jane afersisht ose me shume se dyfishi i te ardhurave aktuale.   

 



9. Pyetesori i Zonave te Mbetjeve (Ne nivel Bashkie ) 
 

M.1. Te pergjithshme   
 
1. Emri i Bashkise  ose  Qarkut 

Bashkia Fushe Arrez 

2. Numri i popullsise ne Bashki ose 
Qark   

3. Personi pergjegjes per 
menaxhimin e mbetjeve ne njesine 
tuaj administrative  

Emri: Gjovalin Kola                                     Pozicioni: Pergjegjes  
 
Nr. Tel.                                               E:MAIL: 
Nr.Cel.  

4. Numri dhe lloji i aktiviteteve 
industriale qe funksionojne ne 
njesine tuaj administrateve 
 
(Lutem rendisni vetem industrite 
kryesore dhe ato qe kyejne aktivitet) 
 
 
 
  
 
  

Emri:                                 Vendndodhja:                   Lloji i aktivitetit: 
(Shembull: 
 “Albal”                                               Durres,                                     Perpunim alumini) 
 
1. Beralb                            Fushe Arrez                     prodhim bakri 
 
3. Gjoni                                                                      perpunim druri 
 
4. Egzori                                                                    perpunim asfalti 
 
5. Kola                                                                       perpunim druri 
 

M.2. Infrastruktura e menaxhimit 
te mbetejeve dhe gjenerimi i 
mbetjeve  

 

1. Cilat jane Zonat e Grumbullimit te 
Mbetejve (Landfill) ne njesine tuaj 
administrative, jetegjatesia e tyre e 
pritshme dhe kapacititeti i 
pergjithshme ose depozitimi ne ton 
nese dihet.  
 
Lutem vendosni A pas emrit te 
zones nese zona eshte ne perdorim 
ose C  nese ajo eshte e mbyllur  
 
 
 

 Emri i zones         Jetegjatesia        Mbetjet e depozituara/Kapacitetit i zones 
(Shembulli  
( Sharra (A);             Vitet  2001 deri  2010;                   10,000 ton 
                                                     -ose –  
Maminas(C) ;           Vitet  1995 deri  2005 ;                 150,000 cu.m) 
 
1. Rruga Krrab  (A)     2005 – 2015                    20000 ton 
 
2.  
 
3.                                  
 
4. 
 
5. 

2. Cila eshte kategoria e Zones se 
Grumbullimit te Mbetjeve (Landfill) 
dhe ajo e Mbetjeve e Pranuara 
 
 

 
1. Jo Sanitare/Sanitare 
 
2. Vetem mbetje jo te rrezikshme / Vetem mbetje te rrezikshme / Mixed 
Easte 
 

(Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete ) 

3. Cilet jane Inceneratoret e 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative, vendndodhja dhe 
kapaciteti  

Vendndodhja:                 Lloji i mbetjeve:               Kapacitetit:       
(Shembull 
Spitali i Tiranes;                          kujdesi shendetesor;                    500 kg/ore) 
 
1.   qender shendetsore       kujdesi paresor               0.2  kg/ore 
 
2.                                                                                           kg/ore 
 
3.                                                                                           kg/ore 

4. Sa eshte sasia e mbetjeve te 
gjeneruara brenda njesise 
administrative  te shprehura keto ne 
ton per vit  

Mbetje komunale                1500                          Ton per vit 
 
Mbetje komerciale                  450                      Ton per vit 
 
Mbetje industriale                                         Ton per vit                                 
 
Mbetje nga kujdesi shendetesor        0.5          Ton per vit                                   

 
 
 



 
5. Aktivitetet e reciklimit; llojet e 
materialeve te recikluara dhe tregjet 
e tyre  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lloj et e materialeve te recikluara:                         Tregjet:  
(Shembull: 
Leter e recikluar                                                                             Bullgari) 
 
1.  
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 

6. Sistemi i grumbullimit te mbetjeve:  
Kur grumbullohet nje lloj i caktuar 
mbetjesh dhe cila eshte shpeshtesia 
e grumbullimit   
 
 
 

Grumbullimi i Mbetjeve Industriale         PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 
Grumbullimi i Mbetjeve Shendetesore    PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj  
 
Grumbullimi i Mbetjeve Shtepiake          PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 
Grumbullimi i Mbetjeve Tregtare            PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 

(Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete) 

7. Sistemi i grumbullimit te mbetjeve: 
A behet ndarja e mbetjeve? 

LLoji i ndarjes se mbetjeve:           Ku zhvillohet kjo veprimtari:  
(Shembull: 
Karton;                                                            Zona e Grumbullimi te Mbetejeve (Landfill)  
 
jo 
 
 
 
 

8. Numri i personave te punesuar ne 
veprimtarite e menaxhimit te 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative  
 
 
 
 
 
 

Fusha e veprimtarise:                         Numri  i personave te punesuar:  
 
Administrate:                                                           1 
 
Grumbullimi i Mbetjeve:                                            5 
 
Trajtimi i Mbetjeve:                                                     2 
 
Depozitimi i Mbetjeve:                                                 2 
 

9. Perfshirja zyrtare ose jo zyrtare e 
Komunitetit Rom ne veprimtarite e 
menaxhimit te mbetjeve  
 

 
PO/JO             Zyrtare/Jo Zyrtare             (Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete)  
 
Nese pergjigjja eshte PO atehere si per te dhenat zyrtare dhe jo zyrtare 
lutem jepni numrin e perafert te personave rom te perfshire ne kete 
veprimtari______ 
     Nuk kemi                          

M.3. Automjetet dhe Paisjet per 
Menaxhimin e Mbetjeve 1  

1. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
automjeteve per grumbullimin e 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 
 
 
 

 
LLoji i automjetit:             Volvo                          Nr. 1 
 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 

 
 

                                                
1 Lutemi plotesoni informacionin mbi llojin dhe numri n e Automjeteve dhe Paisjeve te perdorura per Menaxhimin e 
Mbetjeve si per rastet kur ato jane ne pronesi  te Bashkise/Qarkut ashtu dhe per rastet kur jane te nenkontraktuara   



 
2. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
konteniereve qe perdoren per 
grumbullimin e mbetjeve ne njesine 
tuaj administrative? 
 
 
 

Lloji i Kontenierit:                   1.1                               Nr. 50 
 
Lloji i Kontenierit:               kosha te vegjel                 Nr. 50 
 
Lloji i Kontenierit:                                                      Nr. 
 

3. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
Paisjeve dhe Makinerive te 
perdorura ne zonen e grumbullimit 
te mbetjeve (Landfill) ose ne 
impjantin e trajtimit te mbetjeve  
 
 
 
 

Lloji i Paisjes/Makinerise:       ska                              Nr. 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:                                          Nr. 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:                                          Nr. 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:                                          Nr. 

M.4. Planet e Menaxhimit e 
Mbetjeve  

 
1. A ka nje plan ose strategji te 
menaxhimin e mbetjeve per njesine 
tuaj administrative? 
 

 
PO/JO (Nese PO lutemi bashkelidhjani dokumentin ne fjale ketij 
pyetesori)  
 
Periudha e Strategjise:          Vitet 5 
  

 
2. Cili eshte buxheti vjetor per 
veprimtarite e menaxhimit te 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 
 

            2500000                                                     LEKE/Vit 

3. Cila eshte shuma vjetore ne LEK 
per familjet, industrite, etje qe 
paguhet per sherbimin e menaxhimit 
te mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 

Familje                                 350                                       LEKE/Vit 
 
Industri                                50000                                    LEKE/Vit 
 
Spitale                                  20000                                   LEKE/Vit 
  
Qendra shendesore                                                   LEKE/Vit 
 
Shkolla                                                                       LEKE/Vit 
 
Tregje/Qendra Tregtare                                             LEKE/Vit 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
M.1. Te pergjithshme   
 
1. Emri i Bashkise  ose  Qarkut Bashkia Koplik 

2. Numri i popullsise ne Bashki ose 
Qark  11028 

3. Personi pergjegjes per 
menaxhimin e mbetjeve ne njesine 
tuaj administrative  

Emri: Xhevdet Bajrakurtaj  Pozicioni: Supervizor i Sherbimeve 
publike 
 
 
Nr. Tel.                                               E:MAIL: 
Nr.Cel. 0682332844 

4. Numri dhe lloji i aktiviteteve 
industriale qe funksionojne ne 
njesine tuaj administrateve 
 
(Lutem rendisni vetem industrite 
kryesore dhe ato qe kyejne aktivitet) 
 
 
 
  
 
  

Emri:                                 Vendndodhja:                   Lloji i aktivitetit: 
(Shembull: 
 “Albal”                                               Durres,                                     Perpunim alumini) 
 
1.  
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 

M.2. Infrastruktura e menaxhimit 
te mbetejeve dhe gjenerimi i 
mbetjeve  

 

1. Cilat jane Zonat e Grumbullimit te 
Mbetejve (Landfill) ne njesine tuaj 
administrative, jetegjatesia e tyre e 
pritshme dhe kapacititeti i 
pergjithshme ose depozitimi ne ton 
nese dihet.  
 
Lutem vendosni A pas emrit te 
zones nese zona eshte ne perdorim 
ose C  nese ajo eshte e mbyllur  
 
 
 

 Emri i zones         Jetegjatesia        Mbetjet e depozituara/Kapacitetit i zones 
(Shembulli  
( Sharra (A);             Vitet  2001 deri  2010;                   10,000 ton 
                                                     -ose –  
Maminas(C) ;           Vitet  1995 deri  2005 ;                 150,000 cu.m) 
 
1. Zalli (C)  1995-2005            9800 ton                 10000 ton 
 
2. Prroi that  (A)  2009 -                                            50000ton     
 
3.                                  
 
4. 
 
5. 

2. Cila eshte kategoria e Zones se 
Grumbullimit te Mbetjeve (Landfill) 
dhe ajo e Mbetjeve e Pranuara 
 
 

 
1. Jo Sanitare /Sanitare 
 
2. Vetem mbetje jo te rrezikshme / Vetem mbetje te rrezikshme / Mixed 
Easte 
 

(Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete ) 

3. Cilet jane Inceneratoret e 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative, vendndodhja dhe 
kapaciteti  

Vendndodhja:                 Lloji i mbetjeve:               Kapacitetit:       
(Shembull 
Spitali i Tiranes;                          kujdesi shendetesor;                    500 kg/ore) 
 
1.                                                                                           kg/ore 
 
2.                                                                                           kg/ore 
 
3.                                                                                           kg/ore 

4. Sa eshte sasia e mbetjeve te 
gjeneruara brenda njesise 
administrative  te shprehura keto ne 
ton per vit  

Mbetje komunale                                          Ton per vit 1000 
 
Mbetje komerciale                                        Ton per vit 650 
 
Mbetje industriale                                         Ton per vit                                 
 
Mbetje nga kujdesi shendetesor                  Ton per vit  50                                 

 
 



 
5. Aktivitetet e reciklimit; llojet e 
materialeve te recikluara dhe tregjet 
e tyre  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Llojet e materialeve te recikluara:                         Tregjet:  
(Shembull: 
Leter e recikluar                                                                             Bullgari) 
 
1.  
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 

6. Sistemi i grumbullimit te mbetjeve:  
Kur grumbullohet nje lloj i caktuar 
mbetjesh dhe cila eshte shpeshtesia 
e grumbullimit   
 
 
 

Grumbullimi i Mbetjeve Industriale         PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 
Grumbullimi i Mbetjeve Shendetesore    PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj  
 
Grumbullimi i Mbetjeve Shtepiake          PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 
Grumbullimi i Mbetjeve Tregtare            PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 

(Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete) 

7. Sistemi i grumbullimit te mbetjeve: 
A behet ndarja e mbetjeve? 

LLoji i ndarjes se mbetjeve:           Ku zhvillohe t kjo veprimtari:  
(Shembull: 
Karton;                                                            Zona e Grumbullimi te Mbetejeve (Landfill)  
 
 
 
 
 
 

8. Numri i personave te punesuar ne 
veprimtarite e menaxhimit te 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative  
 
 
 
 
 
 

Fusha e veprimtarise:                         Numri  i personave te punesuar:  
 
Administrate:                                                           1 
 
Grumbullimi i Mbetjeve:                                           7 
 
Trajtimi i Mbetjeve: 
 
Depozitimi i Mbetjeve: 
 

9. Perfshirja zyrtare ose jo zyrtare e 
Komunitetit Rom ne veprimtarite e 
menaxhimit te mbetjeve  
 

 
PO/JO             Zyrtare/Jo Zyrtare             (Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete)  
 
Nese pergjigjja eshte PO atehere si per te dhenat zyrtare dhe jo zyrtare 
lutem jepni numrin e perafert te personave rom te perfshire ne kete 
veprimtari______ 
                               

M.3. Automjetet  dhe Paisjet per 
Menaxhimin e Mbetjeve 2  Me sipermarrje 

1. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
automjeteve per grumbullimin e 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 
 
 
 

 
LLoji i automjetit:         fadrom                            Nr. 1 
 
LLoji i automjetit:       kamion 5 ton                     Nr. 1 
 
LLoji i automjetit:        kamion 7 ton                     Nr. 1 
 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 

 
 

                                                
2 Lutemi plotesoni informacionin mbi llojin dhe numri n e Automjeteve dhe Paisjeve te perdorura per Menaxhimin e 
Mbetjeve si per rastet kur ato jane ne pronesi  te Bashkise/Qarkut ashtu dhe per rastet kur jane te nenkontraktuara   



 
2. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
konteniereve qe perdoren per 
grumbullimin e mbetjeve ne njesine 
tuaj administrative? 
 
 
 

Lloji i Kontenierit:          metalike                                Nr. 80 
 
Lloji i Kontenierit:           1100 liter                             Nr. 
 
Lloji i Kontenierit:                                                      Nr. 
 

3. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
Paisjeve dhe Makinerive te 
perdorura ne zonen e grumbullimit 
te mbetjeve (Landfill) ose ne 
impjantin e trajtimit te mbetjeve  
 
 
 
 

Lloji i Paisjes/Makinerise:        makine transp              Nr. 1 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:                                          Nr. 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:        makine vetshkarkuese      Nr. 1 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:            Fadrom                         Nr. 1 

M.4. Planet e Menaxhimit e 
Mbetjeve  

 
1. A ka nje plan ose strategji te 
menaxhimin e mbetjeve per njesine 
tuaj administrative? 
 

 
PO/JO (Nese PO lutemi bashkelidhjani dokumentin ne fjale ketij 
pyetesori)  
 
Periudha e Strategjise:          Vitet 
  

 
2. Cili eshte buxheti vjetor per 
veprimtarite e menaxhimit te 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 
 

             3120000          2005 - 2009                     LEKE/Vit 

3. Cila eshte shuma vjetore ne LEK 
per familjet, industrite, etje qe 
paguhet per sherbimin e menaxhimit 
te mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 

Familje              2862 x 400    =    1144800               LEKE/Vit 
 
Industri             1 x 20000       =      20000                  LEKE/Vit 
 
Spitale                                             20000                  LEKE/Vit 
  
Qendra shendesore                                                   LEKE/Vit 
 
Shkolla                                                                       LEKE/Vit 
 
Tregje/Qendra Tregtare                         9430000       LEKE/Vit 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



M.1. Te pergjithshme   
 
1. Emri i Bashkise  ose  Qarkut Bashkia Puke 

2. Numri i popullsise ne Bashki ose 
Qark  

 

3. Personi pergjegjes per 
menaxhimin e mbetjeve ne njesine 
tuaj administrative  

Emri: Jak Hajdari    Pozicion i: Pergj. Sekt. Sherbimesh ne Bashki  
 
 
Nr. Tel.                                               E:MAIL: 
Nr.Cel. 0682383303    0684078056  

4. Numri dhe lloji i aktiviteteve 
industriale qe funksionojne ne 
njesine tuaj administrateve 
 
(Lutem rendisni vetem industrite 
kryesore dhe ato qe kyejne aktivitet) 
 
 
 
  
 
  

Emri:                                 Vendndodhja:                   Lloji i aktivitetit:  
(Shembull: 
 “Albal”                                               Durres,                                     Perpunim alumini) 
 
1. Fabrike kepucesh               Puke                               Prodhim kepucesh 
 
2. Fab. Birre                         Puke                                  Prodhim Birre 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 

M.2. Infrastruktura e menaxhimit 
te mbetejeve dhe gjenerimi i 
mbetjeve  

 

1. Cilat jane Zonat e Grumbullimit te 
Mbetejve (Landfill) ne njesine tuaj 
administrative, jetegjatesia e tyre e 
pritshme dhe kapacititeti i 
pergjithshme ose depozitimi ne ton 
nese dihet.  
 
Lutem vendosni A pas emrit te 
zones nese zona eshte ne perdorim 
ose C  nese ajo eshte e mbyllur  
 
 
 

 Emri i zones         Jetegjatesia        Mbetjet e depozituara/Kapacitetit i zones 
(Shembulli  
( Sharra (A);             Vitet  2001 deri  2010;                   10,000 ton 
                                                     -ose –  
Maminas(C) ;           Vitet  1995 deri  2005 ;                 150,000 cu.m) 
 
1.   Qaf Qerreti (A)   4 ton/dite    2002 e vazhdim 
                     
2.                   
 
3.                                  
 
4. 
 
5. 

2. Cila eshte kategoria e Zones se 
Grumbullimit te Mbetjeve (Landfill) 
dhe ajo e Mbetjeve e Pranuara 
 
 

 
1. Jo Sanitare/Sanitare  
 
2. Vetem mbetje jo te rrezikshme / Vetem mbetje te rrezikshme / Mixed 
Easte 
 

(Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete ) 

3. Cilet jane Inceneratoret e 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative, vendndodhja dhe 
kapaciteti  

Vendndodhja:                 Lloji i mbetjeve:               Kapacitetit:       
(Shembull 
Spitali i Tiranes;                          kujdesi shendetesor;                    500 kg/ore) 
 
1. Spitali Puke        Kujdesi shendetsor                          10  kg/ore 
 
2.                                                                                           kg/ore 
 
3.                                                                                           kg/ore 

4. Sa eshte sasia e mbetjeve te 
gjeneruara brenda njesise 
administrative  te shprehura keto ne 
ton per vit  

Mbetje komunale                                          Ton per vit 1460 
 
Mbetje komerciale                                        Ton per vit 
 
Mbetje industriale                                         Ton per vit                                 
 
Mbetje nga kujdesi shendetesor                  Ton per vit   58                                

 
 



 
5. Aktivitetet e reciklimit; llojet e 
materialeve te recikluara dhe tregjet 
e tyre  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Llojet e materialeve te recikluara:                         Tregjet:  
(Shembull: 
Leter e recikluar                                                                             Bullgari) 
 
1. Ambalazhe llamarine e hekurishte (Fe, Cu, Al, etj) tregu i lire 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 

6. Sistemi i grumbullimit te mbetjeve:  
Kur grumbullohet nje lloj i caktuar 
mbetjesh dhe cila eshte shpeshtesia 
e grumbullimit   
 
 
 

Grumbullimi i Mbetjeve Industriale         PO/JO      Cdo Dite /Jave/Muaj 
 
Grumbullimi i Mbetjeve Shendetesore    PO/JO      Cdo Dite /Jave/Muaj  
 
Grumbullimi i Mbetjeve Shtepiake          PO/JO      Cdo Dite /Jave/Muaj 
 
Grumbullimi i Mbetjeve Tregtare            PO/JO      Cdo Dite /Jave/Muaj 
 

(Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete) 

7. Sistemi i grumbullimit te mbetjeve: 
A behet ndarja e mbetjeve? 

LLoji i ndarjes se mbetjeve:           Ku zhvillohe t kjo veprimtari:  
(Shembull: 
Karton;                                                            Zona e Grumbullimi te Mbetejeve (Landfill)  
 
jo 
 
 
 
 

8. Numri i personave te punesuar ne 
veprimtarite e menaxhimit te 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative  
 
 
 
 
 
 

Fusha e veprimtarise:                         Numri  i personave te punesuar:  
 
Administrate:  
 
Grumbullimi i Mbetjeve: 
 
Trajtimi i Mbetjeve: 
 
Depozitimi i Mbetjeve:                                         total 9 
 

9. Perfshirja zyrtare ose jo zyrtare e 
Komunitetit Rom ne veprimtarite e 
menaxhimit te mbetjeve  
 

 
PO/JO             Zyrtare/Jo Zyrtare              (Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete)  
 
Nese pergjigjja eshte PO atehere si per te dhenat zyrtare dhe jo zyrtare 
lutem jepni numrin e perafert te personave rom te perfshire ne kete 
veprimtari____5__ 
                               

M.3. Automjetet dhe Paisjet per 
Menaxhimin e Mbetjeve 3  

1. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
automjeteve per grumbullimin e 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 
 
 
 

 
LLoji i automjetit:      tip zetor                             Nr. 1 
 
LLoji i automjetit:       kompatator                       Nr. 1 
 
LLoji i automjetit:      fadrom                               Nr. 1 
 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 

 
 

                                                
3 Lutemi plotesoni informacionin mbi llojin dhe numri n e Automjeteve dhe Paisjeve te perdorura per Menaxhimin e 
Mbetjeve si per rastet kur ato jane ne pronesi  te Bashkise/Qarkut ashtu dhe per rastet kur jane te nenkontraktuara   



 
2. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
konteniereve qe perdoren per 
grumbullimin e mbetjeve ne njesine 
tuaj administrative? 
 
 
 

Lloji i Kontenierit:    metalik 1m3                                 Nr. 60 
 
Lloji i Kontenierit:      betoni                                        Nr. 10 
 
Lloji i Kontenierit:                                                      Nr. 
 

3. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
Paisjeve dhe Makinerive te 
perdorura ne zonen e grumbullimit 
te mbetjeve (Landfill) ose ne 
impjantin e trajtimit te mbetjeve  
 
 
 
 

Lloji i Paisjes/Makinerise:         zetor 4 ton                 Nr. 1 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:          kompatator 10 ton     Nr. 1 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:           fadrome                     Nr. 1 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:                                          Nr. 

M.4. Planet e Menaxhimit e 
Mbetjeve  

 
1. A ka nje plan ose strategji te 
menaxhimin e mbetjeve per njesine 
tuaj administrative? 
 

 
PO/JO (Nese PO lutemi bashkelidhjani dokumentin ne fjale ketij 
pyetesori)  
 
Periudha e Strategjise:          Vitet 
  

 
2. Cili eshte buxheti vjetor per 
veprimtarite e menaxhimit te 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 
 

                3000000                                                 LEKE/Vit 

3. Cila eshte shuma vjetore ne LEK 
per familjet, industrite, etje qe 
paguhet per sherbimin e menaxhimit 
te mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 

Familje                                                            500            LEKE/Vit 
 
Industri                                                           1000             LEKE/Vit 
 
Spitale                                                            1000            LEKE/Vit 
  
Qendra shendesore                                        1000           LEKE/Vit 
 
Shkolla                                                                               LEKE/Vit 
 
Tregje/Qendra Tregtare                                   1000          LEKE/Vit 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
M.1. Te pergjithshme   
 
1. Emri i Bashkise  ose  Qarkut Bashkia Shkoder 

2. Numri i popullsise ne Bashki ose 
Qark  115000 banore 

3. Personi pergjegjes per 
menaxhimin e mbetjeve ne njesine 
tuaj administrative  

Emri:  Ymer Vizi                                     Pozicioni: Sherbimet Publike  
 
 
Nr. Tel.                                               E:MAIL: 
Nr.Cel. 0692462085 

4. Numri dhe lloji i aktiviteteve 
industriale qe funksionojne ne 
njesine tuaj administrateve 
 
(Lutem rendisni vetem industrite 
kryesore dhe ato qe kyejne aktivitet) 
 
 
 
  
 
  

Emri:                                 Vendndodhja:                   Lloji i aktivitetit:  
(Shembull: 
 “Albal”                                               Durres,                                     Perpunim alumini) 
 
1.  
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 

M.2. Infrastruktura e menaxhimit 
te mbetejeve dhe gjenerimi i 
mbetjeve  

 

1. Cilat jane Zonat e Grumbullimit te 
Mbetejve (Landfill) ne njesine tuaj 
administrative, jetegjatesia e tyre e 
pritshme dhe kapacititeti i 
pergjithshme ose depozitimi ne ton 
nese dihet.  
 
Lutem vendosni A pas emrit te 
zones nese zona eshte ne perdorim 
ose C  nese ajo eshte e mbyllur  
 
 
 

 Emri i zones         Jetegjatesia        Mbetjet e depozituara/Kapacitetit i zones 
(Shembulli  
( Sharra (A);             Vitet  2001 deri  2010;                   10,000 ton 
                                                     -ose –  
Maminas(C) ;           Vitet  1995 deri  2005 ;                 150,000 cu.m) 
 
1.   Vend depozitimi I mbetjeve urbane ne dalje te Shkodres 3 km 
Me kapacitet 40000 ton, drejt mbylljes.  
                     
2.                   
 
3.                                  
 
4. 
 
5. 

2. Cila eshte kategoria e Zones se 
Grumbullimit te Mbetjeve (Landfill) 
dhe ajo e Mbetjeve e Pranuara 
 
 

 
1. Jo Sanitare/Sanitare 
 
2. Vetem mbetje jo te rrezikshme / Vetem mbetje te rrezikshme / Mixed 
Easte 
 

(Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete ) 

3. Cilet jane Inceneratoret e 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative, vendndodhja dhe 
kapaciteti  

Vendndodhja:                 Lloji i mbetjeve:               Kapacitetit:       
(Shembull 
Spitali i Tiranes;                          kujdesi shendetesor;                    500 kg/ore) 
 
1.                                                                                           kg/ore 
 
2.                                                                                           kg/ore 
 
3.                                                                                           kg/ore 

4. Sa eshte sasia e mbetjeve te 
gjeneruara brenda njesise 
administrative  te shprehura keto ne 
ton per vit  

Mbetje komunale               35000                           Ton per vit 
 
Mbetje komerciale                                        Ton per vit 
 
Mbetje industriale                                         Ton per vit                                 
 
Mbetje nga kujdesi shendetesor                  Ton per vit                                   

 



 
5. Aktivitetet e reciklimit; llojet e 
materialeve te recikluara dhe tregjet 
e tyre  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Llojet e materialeve te recikluara:                         Tregjet:  
(Shembull: 
Leter e recikluar                                                                             Bullgari) 
 
1. nuk kryhet riciklimi I mbetjeve ne Bashkine Shkoder 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 

6. Sistemi i grumbullimit te mbetjeve:  
Kur grumbullohet nje lloj i caktuar 
mbetjesh dhe cila eshte shpeshtesia 
e grumbullimit   
 
 
 

Grumbullimi i Mbetjeve Industriale         PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 
Grumbullimi i Mbetjeve Shendetesore    PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj  
 
Grumbullimi i Mbetjeve Shtepiake          PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 
Grumbullimi i Mbetjeve Tregtare            PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 

(Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete) 

7. Sistemi i grumbullimit te mbetjeve: 
A behet ndarja e mbetjeve? 

LLoji i ndarjes se mbetjeve:           Ku zhvillohe t kjo veprimtari:  
(Shembull: 
Karton;                                                            Zona e Grumbullimi te Mbetejeve (Landfill)  
 
Nuk behet ndarja e mbetjeve             3 km larg Shkodres bregu i lumit Kir 
 
 
 
 

8. Numri i personave te punesuar ne 
veprimtarite e menaxhimit te 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative  
 
 
 
 
 
 

Fusha e veprimtarise:                         Numri i personave te punesuar:  
 
Administrate: 
 
Grumbullimi i Mbetjeve: 
 
Trajtimi i Mbetjeve: 3 
  
Depozitimi i Mbetjeve: 
 

9. Perfshirja zyrtare ose jo zyrtare e 
Komunitetit Rom ne veprimtarite e 
menaxhimit te mbetjeve  
 

 
PO/JO             Zyrtare/Jo Zyrtare             (Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete)  
 
Nese pergjigjja eshte PO atehere si per te dhenat zyrtare dhe jo zyrtare 
lutem jepni numrin e perafert te personave rom te perfshire ne kete 
veprimtari___70___ 
                               

M.3. Automjetet dhe Paisjet per 
Menaxhimin e Mbetjeve 4 

7 mjete teknologjike te vitit 1998 me kapacitet 10 ton. Firma 
”Bardhi” Shpk 

1. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
automjeteve per grumbullimin e 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 
 
 
 

 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 

 
 

                                                
4 Lutemi plotesoni informacionin mbi llojin dhe numri n e Automjeteve dhe Paisjeve te perdorura per Menaxhimin e 
Mbetjeve si per rastet kur ato jane ne pronesi  te Bashkise/Qarkut ashtu dhe per rastet kur jane te nenkontraktuara   



 
2. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
konteniereve qe perdoren per 
grumbullimin e mbetjeve ne njesine 
tuaj administrative? 
 
 
 

Lloji i Kontenierit:        metalik 1100 litra                    Nr. 600 cope 
 
Lloji i Kontenierit:                                                       Nr. 
 
Lloji i Kontenierit:                                                      Nr. 
 

3. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
Paisjeve dhe Makinerive te 
perdorura ne zonen e grumbullimit 
te mbetjeve (Landfill) ose ne 
impjantin e trajtimit te mbetjeve  
 
 
 
 

Lloji i Paisjes/Makinerise:     fadrome me zinxhir       Nr. 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:                                          Nr. 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:                                          Nr. 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:                                          Nr. 

M.4. Planet e Menaxhimit e 
Mbetjeve  

 
1. A ka nje plan ose strategji te 
menaxhimin e mbetjeve per njesine 
tuaj administrative? 
 

 
PO/JO (Nese PO lutemi bashkelidhjani dokumentin ne fjale ketij 
pyetesori)  
 
Periudha e Strategjise:          Vitet 
 Eshte duke u ndertuar landfilli ne Bushat dhe mendohet te kryhet ndarja 
e mbeturinave me Coplanin 

 
2. Cili eshte buxheti vjetor per 
veprimtarite e menaxhimit te 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 
 

                80000000                                                 LEKE/Vit 

3. Cila eshte shuma vjetore ne LEK 
per familjet, industrite, etje qe 
paguhet per sherbimin e menaxhimit 
te mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 

Familje                            1500                                     LEKE/Vit 
 
Industri                                                                        LEKE/Vit 
 
Spitale                                                                        LEKE/Vit 
  
Qendra shendesore                                                   LEKE/Vit 
 
Shkolla                                                                       LEKE/Vit 
 
Tregje/Qendra Tregtare           15000                         LEKE/Vit 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

M.1. Te pergjithshme   
 
1. Emri i Bashkise  ose  Qarkut 

Bashkia Vau i Dejes 

2. Numri i popullsise ne Bashki ose 
Qark  12400 

3. Personi pergjegjes per 
menaxhimin e mbetjeve ne njesine 
tuaj administrative  

Emri: Salvator Gaci                                     Pozicioni: P/Urbanistikes  
 
Nr. Tel.                                               E:MAIL: 
Nr.Cel. 0692432801 

4. Numri dhe lloji i aktiviteteve 
industriale qe funksionojne ne 
njesine tuaj administrateve 
 
(Lutem rendisni vetem industrite 
kryesore dhe ato qe kyejne aktivitet) 
 
 
 
  
 
  

Emri:                                 Vendndodhja:                   Lloji i aktivitetit: 
(Shembull: 
 “Albal”                                               Durres,                                     Perpunim alumini) 
 
1.  
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 

M.2. Infrastruktura e menaxhimit 
te mbetejeve dhe gjenerimi i 
mbetjeve  

 

1. Cilat jane Zonat e Grumbullimit te 
Mbetejve (Landfill) ne njesine tuaj 
administrative, jetegjatesia e tyre e 
pritshme dhe kapacititeti i 
pergjithshme ose depozitimi ne ton 
nese dihet.  
 
Lutem vendosni A pas emrit te 
zones nese zona eshte ne perdorim 
ose C  nese ajo eshte e mbyllur  
 
 
 

 Emri i zones         Jetegjatesia        Mbetjet e depozituara/Kapacitetit i zones 
(Shembulli  
( Sharra (A);             Vitet  2001 deri  2010;                   10,000 ton 
                                                     -ose –  
Maminas(C) ;           Vitet  1995 deri  2005 ;                 150,000 cu.m) 
 
1. Ura e Gjadrit (c) 1994 - 2007 
 
2.  
 
3.                                  
 
4. 
 
5. 

2. Cila eshte kategoria e Zones se 
Grumbullimit te Mbetjeve (Landfill) 
dhe ajo e Mbetjeve e Pranuara 
 
 

 
1. Jo Sanitare /Sanitare 
 
2. Vetem mbetje jo te rrezikshme/ Vetem mbetje te rrezikshme / Mixed 
Easte 
 

(Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete ) 

3. Cilet jane Inceneratoret e 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative, vendndodhja dhe 
kapaciteti  

Vendndodhja:                 Lloji i mbetjeve:               Kapacitetit:       
(Shembull 
Spitali i Tiranes;                          kujdesi shendetesor;                    500 kg/ore) 
 
1.  Spitali Vau I Dejes                                                        5  kg/ore 
 
2.                                                                                           kg/ore 
 
3.                                                                                           kg/ore 

4. Sa eshte sasia e mbetjeve te 
gjeneruara brenda njesise 
administrative  te shprehura keto ne 
ton per vit  

Mbetje komunale                             8000             Ton per vit 
 
Mbetje komerciale                            2000            Ton per vit 
 
Mbetje industriale                                                 Ton per vit                                
 
Mbetje nga kujdesi shendetesor            500      Ton per vit                                   

 
 
 



 
5. Aktivitetet e reciklimit; llojet e 
materialeve te recikluara dhe tregjet 
e tyre  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Llojet e materialeve te recikluara:                         Tregjet:  
(Shembull: 
Leter e recikluar                                                                             Bullgari) 
 
1.  
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 

6. Sistemi i grumbullimit te mbetjeve:  
Kur grumbullohet nje lloj i caktuar 
mbetjesh dhe cila eshte shpeshtesia 
e grumbullimit   
 
 
 

Grumbullimi i Mbetjeve Industriale         PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 
Grumbullimi i Mbetjeve Shendetesore    PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj  
 
Grumbullimi i Mbetjeve Shtepiake          PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 
Grumbullimi i Mbetjeve Tregtare            PO/JO      Cdo Dite/Jave/Muaj 
 

(Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete) 

7. Sistemi i grumbullimit te mbetjeve: 
A behet ndarja e mbetjeve? 

LLoji i ndarjes se mbetjeve:           Ku zhvillohe t kjo veprimtari:  
(Shembull: 
Karton;                                                            Zona e Grumbullimi te Mbetejeve (Landfill)  
 
 jo 
 
 
 
 

8. Numri i personave te punesuar ne 
veprimtarite e menaxhimit te 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative  
 
 
 
 
 
 

Fusha e veprimtarise:                         Numri  i personave te punesuar:  
 
Administrate:                                                         2 
 
Grumbullimi i Mbetjeve: 
 
Trajtimi i Mbetjeve: 
 
Depozitimi i Mbetjeve: 
 

9. Perfshirja zyrtare ose jo zyrtare e 
Komunitetit Rom ne veprimtarite e 
menaxhimit te mbetjeve  
 

 
PO/JO             Zyrtare /Jo Zyrtare             (Lutem  qarkoni pergjigjen e vertete)  
 
Nese pergjigjja eshte PO atehere si per te dhenat zyrtare dhe jo zyrtare 
lutem jepni numrin e perafert te personave rom te perfshire ne kete 
veprimtari______ 
                               

M.3. Aut omjetet dhe Paisjet per 
Menaxhimin e Mbetjeve 5  

1. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
automjeteve per grumbullimin e 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 
 
 
 

 
LLoji i automjetit:           teknologjik                    Nr. 1 
 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 
LLoji i automjetit:                                                Nr. 
 

 
 

                                                
5 Lutemi plotesoni informacionin mbi llojin dhe numri n e Automjeteve dhe Paisjeve te perdorura per Menaxhimin e 
Mbetjeve si per rastet kur ato jane ne pronesi  te Bashkise/Qarkut ashtu dhe per rastet kur jane te nenkontraktuara   



 
2. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
konteniereve qe perdoren per 
grumbullimin e mbetjeve ne njesine 
tuaj administrative? 
 
 
 

Lloji i Kontenierit:          kazane 1000 litra                 Nr. 22 
 
Lloji i Kontenierit:                                                       Nr. 
 
Lloji i Kontenierit:                                                      Nr. 
 

3. Cili eshte lloji dhe sa eshte numri i 
Paisjeve dhe Makinerive te 
perdorura ne zonen e grumbullimit 
te mbetjeve (Landfill) ose ne 
impjantin e trajtimit te mbetjeve  
 
 
 
 

Lloji i Paisjes/Makinerise:      mjet rrafshues             Nr. 1 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:                                          Nr. 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:                                          Nr. 
 
Lloji i Paisjes/Makinerise:                                          Nr. 

M.4. Planet e Menaxhimit e 
Mbetjeve  

 
1. A ka nje plan ose strategji te 
menaxhimin e mbetjeve per njesine 
tuaj administrative? 
 

 
PO/JO (Nese PO lutemi bashkelidhjani dokumentin ne fjale ketij 
pyetesori)  
 
Periudha e Strategjise:          Vitet 
  

 
2. Cili eshte buxheti vjetor per 
veprimtarite e menaxhimit te 
mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 
 

             4100000                                                    LEKE/Vit 

3. Cila eshte shuma vjetore ne LEK 
per familjet, industrite, etje qe 
paguhet per sherbimin e menaxhimit 
te mbetjeve ne njesine tuaj 
administrative? 

Familje                                     300                                   LEKE/Vit 
 
Industri                H/C              60000                                LEKE/Vit 
 
Spitale                                                                        LEKE/Vit 
  
Qendra shendesore                                                   LEKE/Vit 
 
Shkolla                                                                       LEKE/Vit 
 
Tregje/Qendra Tregtare      7000 - 9500                     LEKE/Vit 
 

 
 
  


